Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

» мая 2019 года

О проекте решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Аксаринское сельское поселение»
Заинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан», Законом Республики Татарстан от 07.10.2017 № 75-ЗРТ
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан», Уставом Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений
действующего Устава Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского муниципального района
Республики Татарстан» одобрить и вынести на публичные слушания (прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского муниципального района
Республики Татарстан»;

3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Аксаринское сельское поселение» Заинского
муниципального района Республики Татарстан» 17 июня2019 года в 17.00 часов в
актовом зале Аксаринского СДК, по адресу: с. Аксарино, ул. Ленина, д.42
Заинского муниципального района РТ.

4. Совету Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений
граждан по указанному проекту решения.

5. Постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка проект
решения с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях и
поступивших в ходе обсуждения, вынести на рассмотрение Совета Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов

проект

О внесении изменений
в Устав Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» от 27.12.2018 № 556-ФЗ, статьей 7 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,Законом
Республики Татарстан от 01.03.2019 № 13-3PT «О внесении изменений в статьи 15.1
и 17.1 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Уставом Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в
соответствие с действующим законодательством, Совет Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в
установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов

Приложение
к решению Совета Аксаринского
сельского поселения Заинского
муниципального района
Республики Татарстан
о т « » 2019 г. №

Изменения
в Устав Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан

Внести в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района изменения следующего содержания:

1. В пункте 13 части 1 статьи бслова «мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по
обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3. Границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,
проживающего на соответствующей территории, Советом поселения.»;
3. Часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета
поселения, Главы поселения или Руководителя Исполнительного комитета
поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета
поселения, назначаются Советом поселения, а по инициативе Главы поселения
или Руководителя Исполнительного комитета поселения, осуществляющего свои
полномочия на основе контракта, - Главой поселения.»;
4. Пункт 1 части 7 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в
управлении совета муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в
деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента
Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя
организации или управления находящимися в муниципальной собственности
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных
федеральными законами;»;

5. В абзаце 10 пункта 9 статьи 47 слова «мероприятия по отлову и содержанию
безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельность по
обращению с животными без владельцев, обитающими».